АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.12.2024 № 721
          г. Велиж

   В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в целях поддержки физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», а также государственной политики, направленной на поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Велижский район» Администрация муниципального образования «Велижский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 17.12.2018 №593 «Об утверждении условий и порядка оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Велижский район» (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Велижский район» от 07.12.2020 №549, от 11.10.2021 №447) следующие изменения:
           1.1. В названии и пункте 1 слова «муниципального образования «Велижский район» заменить словами «Велижского района Смоленской области»;

           1.2. в приложении 1:

       1) в пункте 1:

            а) слова «муниципального образования «Велижский район» Смоленской области» заменить словами «Велижского района Смоленской области»;

            б) слова «муниципального образования «Велижский район» заменить словами «Велижского района Смоленской области»;
           2) в подпункте 1.1. слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;

           3) пункт 3.1. изложить в следующей редакции: «3.1. Порядок представления и перечень документов, необходимых для получения поддержки субъектами малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»:
           3.1.1. Для получения поддержки субъект малого, среднего предпринимательства, а также физическое лицо, не являющееся индивидуальным предпринимателем и применяющее специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» обращается в Администрацию муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, с заявлением (приложение 1) на получение поддержки, на имя Главы муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, к которому прилагаются следующие документы:

            1) копия представленного в налоговый орган документа «Сведения о среднесписочной численности работников за предшествующий календарный год», заверенная подписью руководителя и печатью (для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей - работодателей). Для вновь созданных организаций или вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей в течение того года, в котором они зарегистрированы;

            2) справка о средней численности работников за период, прошедший со дня их государственной регистрации, заверенная подписью руководителя и печатью;

            3) копия представленного в налоговый орган документа, подтверждающего величину выручки от реализации товаров (работ, услуг) за предшествующий календарный год без учета налога на добавленную стоимость, заверенная подписью руководителя и печатью. Для вновь созданных организаций или вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей в течение того года, в котором они зарегистрированы;
            4) справка о выручке от реализации товаров (работ, услуг) за период, прошедший со дня их государственной регистрации, заверенная подписью руководителя и печатью;
           5) справка налогового органа об исполнении налогоплательщиком обязанностей по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговых санкций, выданная в срок не позднее одного месяца до даты представления заявки на получение поддержки;
           6) выписка из единого государственного реестра юридических лиц (если учредителем является юридическое лицо - дополнительно выписка по учредителю) или выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, выданная налоговым органом в срок не позднее одного месяца до даты представления заявления – получается органами местного самоуправления в порядке межведомственного взаимодействия, в случае непредставления выписки по собственной инициативе;

           7) справка о постановке на учет (снятия с учета) физического лица в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход (код по КНД 1122035).
           Поступившие заявления регистрируются в журнале входящей корреспонденции.»;
           4) в пункте 4 слова «муниципального образования «Велижский район» заменить словами «Велижского района Смоленской области»;
           5) в пункте 7 слова «муниципального образования «Велижский район» заменить словами «Велижского района Смоленской области»;
           6) в пункте 7.2. слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;

           7) в пункте 8 слова «муниципального образования «Велижский район» заменить словами «Велижского района Смоленской области»;

           8) пункт 8.1. изложить в следующей редакции: «8.1. Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, оказывающая поддержку, ведет реестр субъектов малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»  – получателей поддержки на территории Велижского района Смоленской области по форме согласно приложению 2 к настоящему положению.»;

      9) дополнить пунктом 8.3. следующего содержания: «8.3. В целях ведения Единого реестра органам местного самоуправления, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, необходимо представлять в Федеральную налоговую службу в форме электронных документов, подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью, с использованием сайта ФНС России в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сведения об оказанной субъектам МСП и самозанятым гражданам поддержке, на ежемесячной основе в срок до 5-го числа месяца, следующего за месяцем принятия решения о предоставлении или прекращении оказания поддержки, либо обнаружения нарушения порядка и условий предоставления поддержки, в том числе нецелевого использования средств поддержки, через сервис Единого реестра на сайте ФНС России в сети «Интернет» (https://rmsp-pp.nalog.ru) путем ручного ввода, загрузки файлов в форматах EXCEL либо XML, сформированных по рекомендуемому формату, утвержденному приказом ФНС России от 30.12.2019 № ММВ-7-14/677@.».

            10) в приложении №1:

        а) в названии приложения слова «муниципального образования «Велижский район» заменить словами «Велижского района Смоленской области»;

            б) по тексту приложения слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
            11) в приложении №2:

             а) в названии приложения слова «Велижский район» заменить словами «Велижского района Смоленской области»;
             б) по тексту приложения слова «Велижский район» заменить словами «Велижского района Смоленской области».
            2. Специалисту 1-ой категории пресс-секретарю Администрации муниципального образования «Велижский район» Кулешовой О.Г. обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru/ в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
            3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 года.

            4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Велижский район» О.В. Аскаленок.
Глава муниципального образования

«Велижский район»                                                                                Г.А. Валикова
О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального образования «Велижский район» от 17.12.2018 №593